



Medlem af Inatsisartut
Hans Enoksen, Naleraq
/Her

Svar på §37 – spørgsmål nr. 85-2024 vedr. opførelse af Pilersuisoq butikker i Naajaat, Nutaarmiut og Qeqertat

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden §37, stk. 1, har du fremsat nedenstående spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende opførelse af Pilersuisoq butikker.

Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

- 1. I flere år har man haft planer om byggeri af Pilersuisoq butikker i bygderne Naajaat, Nutaarmiut ved Upernavik samt bygden Qeqertat ved Qaanaaq, hvor langt er man med disse løfter?**

Svar:

Til brug for besvarelse af dette § 37 spørgsmål er der indhentet svar fra KNI A/S, som svarer følgende:

”Qeqertat ved Qaanaaq er omfattet af servicekontrakten for vareforsyning og har derfor en butik. Naajaat og Nutaarmiut er ikke omfattet af servicekontrakten for vareforsyning. Etablering af butikker i disse bygder vil kræve en merbevilling til servicekontrakten som skal prioriteres politisk.”

- 2. Hvornår vil man handle ud fra disse løfter og hvad er grunden til at byggeriet står stille?**

Svar:

Det seneste beregningsgrundlag for en betjening af Naajaat og Nutaarmiut, samt en opgradering af depotet i Qeqertat til en kiosk, blev senest udført i 2017. Grønlands Selvstyre vil have behov for at klarlægge, hvilken infrastruktur der vil være i de pågældende bosteder. Det inkluderer vandforsyning, elforsyning, havneanlæg og grusveje. Der er derfor på nuværende tidspunkt en række analyser, kortlægninger og beregninger der skal udføres, for at kunne få en konkret og grundig beregning vedr. opstart, anlæg, årlig drift, osv.

17-06-2024
Sags nr. 2024 - 12330
Dok. nr. 24109682

Postboks 1015
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 50 02
E-mail: govsec@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

3. Hvornår starter man byggeri af butikkerne på de nævnte bygder?

Svar:

Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af relevante departementer og KNI, som bl.a. skal behandle sagen. Naalakkersuisut kan på nuværende tidspunkt ikke fastsætte et tidspunkt for, hvornår dette foreliggende arbejde forventes fuldført af arbejdsgruppen.

Med venlig hilsen



Kalistat Lund